
                              Município de Morretes 

                        Estado do Paraná          

 

 

Praça Rocha Pombo, 10 - Centro – Fone/fax(41)3462-1266 – CEP:83.350-000 Morretes-Paraná CNPJ 

76.022.490/0001-99 Site:www.morretes.pr.gov.br – email:administracao@morretes.pr.gov.br 

 

DECRETO 227/2017 
 
 

PREFEITO MUNICIPAL DE MORRETES, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais, e considerando a Lei Municipal 202/13 de 07 de junho 2013; 

 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º O Comitê Municipal de Transporte Escolar será composto dos seguintes 
Representantes, nomeado para o biênio 2017/2018. 
 
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE 
TITULAR –  Selma Sellmer Lopes 
SUPLENTE – Dinacir do Rocio Santana 
REPRESENTANTES DOS DIRETORES DA REDE ESTADUAL DE ENSINO 
TITULAR –  Vanice Regina de Oliveira Charello 
SUPLENTE –  Celsiane do Couto 
REPRESENTANTES DOS DIRETORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 
TITULAR –  Kathiê Amancia Lanzarini Biscotto 
SUPLENTE – Rosilene de Miranda Melech 
REPRESENTANTE DE PAIS DOS ALUNOS 
TITULAR –  Eliane do Rocio Ferreira 
SUPLENTE –  Janaina Petersen 
 
Art.2º – Revoga-se o Decreto 126/2017. 
 
 
Art.3º - Este Decreto entrará em vigor na da de sua publicação. 

 
Paço Municipal Nhundiaquara, Morretes em 25 de Setembro de 2017 
 
 
 
 

 
OSMAIR COSTA COELHO 

Prefeito Municipal 

http://www.morretes.pr.gov.br/

